
UCHWAŁA NR XVI/128/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE

z dnia 4 grudnia 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  poz. 
713 z późn. zm.) art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Nowym Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Szczegółowy   sposób i zakres   świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych  odpadów w zamian za uiszczoną  przez 
właściciela nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie   odpadami komunalnymi” w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/126/2016 Rady Gminy w Nowym Korczynie z dnia 18 lipca 2016 roku 
w sprawie  szczegółowego  sposobu i zakresu  świadczenia usług w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie 

Kazimiera Gołdyn

Id: IEAYK-RFUMA-KJFDE-ZKKJE-KXIJN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z wejściem w życie zmian w znowelizowanej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) zachodzi potrzeba dostosowania prawa miejscowego do nowych 
przepisów ustawy określonych w art. 6 r ust. 3. W świetle wyżej wymienionych przepisów zwiększa się 
częstotliwość odbioru odpadów niesegregowanych (pozostałości po segregacji) i bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne. Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: IEAYK-RFUMA-KJFDE-ZKKJE-KXIJN. Podpisany Strona 1



     Załącznik nr 1 

                                                                                        do Uchwały nr XVI/128/2020 

                                                                                        Rady Miejskiej w Nowym Korczynie  

                                                                                        z dnia 4 grudnia 2020 roku 

 

Szczegółowy   sposób   i zakres   świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych  odpadów w zamian   za   

uiszczoną  przez właściciela nieruchomości  opłatę   za   gospodarowanie   odpadami 

komunalnymi  

 

§1. 1.W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, odbierane są: 

1) papier obejmujący selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury, 

2) szkło obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane, 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe obejmujące selektywnie zebrane 

opakowania z metalu, tworzyw sztucznych i wielomateriałowe, 

4) bioodpady obejmujące odpady zielone,  

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą 

się w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne obejmujące pozostałości po segregacji odpadów 

wyszczególnionych w pkt od 1 do pkt 5. 

2. Od  właścicieli nieruchomości   odbierana   jest  każda ilość   wytworzonych   odpadów 

komunalnych  umieszczonych  w pojemnikach  i w  workach,  określonych  w Regulaminie  

utrzymania  czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowy Korczyn, zwanego dalej 

"Regulaminem". 

3. Odpady komunalne takie jak: odpady segregowane i pozostałości po segregacji w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbierane będą z gospodarstw domowych we wszystkich miejscowościach Gminy Nowy Korczyn.  

4. Częstotliwość  odbioru  odpadów  komunalnych  od  właścicieli nieruchomości zamieszkałych                   

i niezamieszkałych  na  terenie gminy Nowy Korczyn określa się następująco: 

a) segregowane  odpady komunalne  gromadzone w odpowiednio oznakowanych workach lub 

pojemnikach i wystawionych na trasie odbioru odbierane raz w miesiącu wg  podanych poniżej 

rodzajów odpadów: 

 papier i tektura, opakowania wielomateriałowe, odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

 szkło,  

 tworzywa sztuczne, metal, 

 bioodpady, 

b) odpady elektryczne i elektroniczne –  dwa razy w roku, 

c) meble i odpady wielkogabarytowe –  dwa razy w roku, 

d) odpady niesegregowane (zmieszane) obejmujące pozostałości po segregacji - raz w miesiącu. 

5. Zastrzega się, że z obszarów zabudowy: 

1) wielorodzinnej na terenie miasta i na terenie wsi: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) obejmujące pozostałości po segregacji oraz bioodpady: 

- raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, 

2) jednorodzinnej na terenie miasta i na terenie wsi: 

Id: IEAYK-RFUMA-KJFDE-ZKKJE-KXIJN. Podpisany Strona 1



a) odpady niesegregowane (zmieszane) obejmujące pozostałości po segregacji oraz bioodpady: 

- raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października. 

6. Terminy   odbioru   odpadów   komunalnych   od   właścicieli  nieruchomości  określa 

harmonogram odbioru ustalony przez Gminę Nowy Korczyn z przedsiębiorcą odbierającym odpady 

komunalne, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie i transport odpadów komunalnych oraz 

podanym do publicznej wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 2. Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych    przyjmuje    odpady pochodzące                    

z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych dostarczone przez właścicieli na własny koszt. 

Do PSZOK-u można oddać następujące rodzaje odpadów: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) chemikalia, 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) zużyte opony, 

e) przeterminowane leki, 

f) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                                                      

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,                

g) opakowania po środkach ochrony roślin,  

h) meble i odpady wielkogabarytowe,  

i) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji, a także odpady zielone zebrane w sposób selektywny,  

j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,  

k) papier, tworzywa sztuczne i szkło, w tym opakowania z papieru, tworzyw sztucznych                 

i szkła. 

§ 3. 1. Szkło i odpady opakowaniowe ze szkła zbierane selektywnie umieszcza się w worku lub 

pojemniku w kolorze zielonym.  

2. Papier, tekturę  zbierane selektywnie umieszcza się w worku lub pojemniku w kolorze niebieskim.  

3. Tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe zbierane selektywnie umieszcza się               

w worku lub pojemniku w kolorze żółtym.  

4. Odpady biodegradowalne, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, a także odpady 

zielone umieszcza się w worku lub pojemniku w kolorze brązowym lub przydomowym 

kompostowniku. 

5. Meble, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub dwa razy w roku odbierane będą z przed 

nieruchomości przez podmiot   odbierający    odpady    komunalne. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe muszą zostać załadowane do odpowiedniego pojemnika lub 

kontenera uniemożliwiającego pylenie i przekazane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w szkołach, placówkach handlowych i usługowych.  

Id: IEAYK-RFUMA-KJFDE-ZKKJE-KXIJN. Podpisany Strona 2



8. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów wymienionych w § 2 

jeżeli: 

a) ich ilość lub rodzaj wskazują, ze nie powstały one w gospodarstwie domowym, lub 

b) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Nowy Korczyn. 

9.Własciciele nieruchomości dostarczający odpady komunalne do PSZOK są zobowiązani do: 

a) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady, 

b) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju 

odpadu lub innych miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK. 

10. Fakt  nie prowadzenia  przez  właścicieli nieruchomości  selektywnej  zbiórki  odpadów,  mimo  

takiej deklaracji, podmiot odbierający odpady  komunalne    potwierdza   sporządzoną    przez    siebie   

notatką i dokumentacją fotograficzną. 

11. Podmiot  odbierający  odpady  komunalne  przekazuje  dokumentację,  o której  mowa                     

w pkt  10 do  Urzędu  Miasta i Gminy w Nowym Korczynie  niezwłocznie  po stwierdzeniu 

nieprawidłowości. 

12. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów przez podmiot 

odbierający odpady komunalne, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać reklamacje do  Referatu 

Finansowo – Podatkowego Urzędu Miasta i Gminy  Nowy Korczyn przy ul. Krakowska 1: 

1) pisemnie,  

2) telefonicznie – nr telefonu: 41 23 45 412, 

3) osobiście,  

4) poprzez środki komunikacji elektronicznej,  

nie później niż w terminie 5 dni od daty odbioru odpadów określonej w harmonogramie odbioru 

odpadów komunalnych.  

13. Przyjmowane będą zgłoszenia zawierające dane niezbędne do ich weryfikacji, tj. imię i nazwisko 

zgłaszającego, adres nieruchomości, której dotyczy reklamacja oraz datę i opis zdarzenia 

stanowiącego przyczynę reklamacji. 

14. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości  podlegają zagospodarowaniu                       

w sposób określony w "Regulaminie". 

        

 

 

Id: IEAYK-RFUMA-KJFDE-ZKKJE-KXIJN. Podpisany Strona 3




